Elevii preparandiali, cari au deja beneficiu
în alumneul diecezan, încă au să trimită aici în
acelaş termin, copie de pe testimoniul de curs,
iar în original certificatul despre starea materială,
redactat conform indicaţiilor din punctul 3 de
mai sus.

Arad, 21 iulie (3 august) 1914 .
Consistorul român ortodox

din Arad.

CRONICA.
In internatul scoalelor româneşti din Braşov

S 3 1

se primesc elevi înscrişi în clasele gimnaziale,
reale şi comerciale. Taxa anuală e 700 cor. Pros
pect şi înformaţiuni se pot cere dela direcţiunea
internatului Braşov, str. Prundului (Porond utca 39) .

în Timişoara (Temesvăr-Gyârvâros) iară
recurenţi i vor avea să se prezenteze cu observarea
§-ului 33 din Regulamentul pentru parohii în vre-o
Duminecă ori sărbă toare în sfta biserică din Beregsău
pentru a-şi ară tă dester i tatea r i tuală şi omiletică.

Dat din şedinţa comitetului parohial gr. ort. rom.
din Beregsău ţinută la 6/19 iulie 1914.

Comitetul parohial.
In conţelegere cu: Ioan Oprea. adm. protopresbi teral .

raţ ie refer i toare la serviciul militar, şi substi tuirea pe
spesele alesului în caz de serviciu de un an . Dela r e
curenţi se aş teaptă ca sub durata concursului să se
prezenteze în s. bis. din Agriş, spre a-şi a ră tă deste-
r i tatea în cant şi tipic.

Din şedinţa com. par. ţ inută în Agriş 13/26 Iulie
1914.

Georgiu Papp Romul Motorca
preot preş. com. par. paroh not.